Notes du mont Royal

WWW.NOTESDUMONTROYAL.COM

Cette œuvre est hébergée sur «*Notes du mont Royal*» dans le cadre d'un exposé gratuit sur la littérature.

SOURCE DES IMAGES
Google Livres

Hesiodi poete Grecorum
liber: per Nicolaum de
Balle cōuersus e greco
in latinum.

MAGISTER GREGORIVS LATI
cephalus de Konitz Lectori.

Ex agro celebres vrgentur viuere reges;
Vixit fœcundo maximus orbis agro.
Atteritur vomer/tum sudat taurus aratro/
 Ut domini digitis aurea dona gerant.
Agricole innumeras ducūt et in horrea fruges;
 Cuncta suis pascant oppida pulchra cibis.
Fœlix diuitias fidis qui congerit aruis.
 Haud nugis quenq̄ decipit ille suis/
Sed claros soles/largum iam postulat imbrems;
 Constanti diuos orat & usq̄ prece.
Aruorum cultus Ascrea natus in vrbe
 Hesiodus docuit, lector anuande legas.

IOANNIS HONORII : CUBITENSIS

Prefatio in librū Georgicorū He siodi Ascrei.

Diodorus subi-
to a musis fas-
cius poeta.

Asca Diodori
patria.

Alla translatio
Ascarā rus mise-
num penes hic
Delicona coles-
bat hiberno di-
rū triste cftu op-
tabile nunc.

Laus agricul-
ture et agricō-
larum.

De Aglao pro-
prio iegē va-
lenū Marimā
li. 7 ca. 1. et Pli
mū l. 7 ca. 46.

b
Diodorus fuit poeta antiquissimus: Dñ filius ex Pythia de-
vore: quē oues patris in Paro monte pascere mose
rapuisse dicuntur: ac poeta fecisse munere calamoru. qd
datus li. fastoriū vi. terigit cū ait Ecce deas vidi: non qd pres-
ceptor: grandis: Cilderat. Ascreas cū sequeret oues. Idē in arte amādi
Non mihi sunt vise Clio Clivis sorores Seruant pecudes vallibus
Asca tuis. Et Vergilius in buc. inq. Nos tibi dant calamos: en acci-
pe muse Ascreo qd ante sens: quibus ille solebat: Lançando rigidas
deducere montibus omos. Eius patria fuit Asca vicus Boerie ad
Deliconē: quā ipse improbaruit: vocans diram brem: cftu: ac
nunq̄ optabilem. Dulcius in Ponto Esset perpetuo sua qd vitabilis
Asca Aisa est agricultura musa docere sens. Unde et ipse Diodorus in
hoc opūstulo de genitore suo loquēs sic ait: hic mens ille quidē geni-
tor dum pauper egeret Errabat: maria alta secans fluctusq; profun-
dos Ille olim colida Eumā: atq; ea litora a linquens Appulit buc nō
spe lucri cōmotus auara: Durū opus exercere iniusta vigebat egestas.
Illi vagus demū prope tempe Deliconia sedem Ascarā tuocuit: cfti
in regione molesta Frigore nunc nūm̄: nūc intollerabilis estu. Hic
fuisse temporibus Homeris orēdit Bellius ex epigrammate qd apud
Deliconē in tripode musis Diodorus ipse discarat. Hic poeta ad Per-
sen fratre scripsit lib:ū quē appellauit opera et dies. Ubi docuit quē ad
modū agri: et quibus temporib; colendi essent. et adeptus est pals-
tiā in medio dicēdi genere: ut Quatiliano videt: licet Vergilius eū
superasse putet in Georgicis: autore Scruo. primus certe Diodorus
metricē scripsisse dicif de agricultura: que sola est ex qua questus Rabī
lissimus honestissimusq; consequit: minimeq; inuidiosus: quā Aristo.
in Deconomico potissimum sūmā naturā possessionū cōmemorat. Quocir-
ca olim Delphicus Apollo Aglaū Propbodium dixit esse felicissimū:
qui parus quidē prediolūm colebat: sed annuis vicibus large suffi-
ciens: ex quo nunq̄ egressus ferebat. Unde Vergilius tam vere qd cle-
ganter li. ii. Georgicorū ait D fortunatos nūm̄ sua si bona norit Agri-
colas: quibus ipsa procul discordibus armis Fundit humo vītrū faci-
lem iustissima tellus. Et ab Horatio in carmine Spodo decennissime
dictum est Beatus ille qui procul negotiis Ut pīsca gens mortalium
Paterna rura bobus exercet suis Solutus omni senore. Preterea si
ne agricultoribus nec consistere mortales nec ali posse manifestū est.
Quā ob rem qui rura coluerūt plām et vītem vitam agere credeban-
tur. Omnia cfti reram ex quibus aliquid acquisit: nihil est agricultura
mellus: nihil vberius: nihil dulcius: nihil libero homine dignus. De
agricultura igit tam laudata: tamq; frugifera: scripsere permulti: quo-
rum bonā partē Therēt̄ Clarro: qui rem rusticā expoliuit nolat. Pli-
nus aut̄i xiiii. et Columella li. primo scribit qd Diodorus princeps
omnium de agricultura p:cepit. Quē securis Vergilius in Georgico
carmine ait Ascre nūm̄ cano Romana per oppida carmen. Scripsit
etiam Diodorus Georgoniam et quedam alia.

¶ In libro Georgicorum dicitur. Dimidiatum esse plus toto. Quid per hoc intelligi voluerit. Declarat Philippus Beroldus Bononiensis vir clarissimus in appendice amotamentorum in duodecim cesares Sues tonum tranquillum dicens. Nestodus in libro cui titulus opera et dies verum hunc posuit Ignorat stolidi quod toto sit medium plus. Dissoluens qua questio est cuius intentione fecit Cellius lib. xvij. noctium acti. Accidens reliquit explanari quid Nestodus se dicere sensat: cum dimidiū plus toto esse dicit: quod cōmuni plane sensui videtur reluctari. Plasato lib. iij. de legibus planissime explicat hoc ambagiosum. Scribēs res cōfissime dicta esse ab Nestodo. Dimidium plus est quod totum. quando uidebet totum comprehendere norum est. Dimidium vero temperante se habet. Hinc intelligi voluit. Moderatum immoderato plus esse: ut pote melius deterior. Docetq; principata moderate construendū esse: et ad mediocritatem redigendum. Idem lib. iij. de rep. laudans vitā moderatā tamen optimā. Nestodium illud sapienter dixisse cōmemorat. Dimidiū plus esse quod totum. Consimiliter Aristoteles lib. iij. politiorum. Dimidium esse plus toto docet: ex eo q; gubernatio temperata durabilior est et melior: quod impotes et immoesta. Ideoq; Prodicillides bonus opauit multa: mediocribus optina: et ipse mediocris esse voluit in ciuitate. Idem Aristoteles proficeret mediocritatem et mediū esse optimum: mediocrisq; fortune bonoris possessionē aut optimā omnium esse ep̄istimandam. Idem in Ethicis Clitentes mediocritates esse tradit. Ex quod colligitur medium et moderatum optimū esse in vita degenda: et plus quod totum apperendū non me p̄tererit aliter ab aliis Nestodi verum exportare solere. Sed nec Platonica a nobis et Aristotelica intersp̄eramenta magis probant: cum eruditiora sint et veriora. Nec ille. Qui dām differunt Nestodium contendisse carminibus cum Homerū: suisq; vicis: et quod indicat tripos positus ab Nestodo cum hoc epigrammatis te Nestodus donum dedit hoc spectabile munus: Dūlūm cōnū cum Calcidie p̄icit Homērum.

**Quid intelligi
voluerit Deo-
dus cum scripsit
dimidiatum pio-
tore.**

**Doderat me
Ius timmodera-
to.**

Uirtutes medie ocritates.

*Desodus cum
Domero cars-
minibus cōten-
dūsc dicitur.*

Final Prefations.

epidemias portu nimirum pone olim dñe et nos iusti-
ciam agnoscimus. Optime bonis operibus et deinde
et amorem. quosque sicut per pacem filii paternas daga et bre-
viter. Omnesque huiusmodi ab antiquo et proximo tempore
invenimus. ne accidat prout in inservient. et quod si
ritus vel liturgia eiusdem populi nostro non ut videtur
alio. ergo cum omnia sint in uno iugumate invenimus
eiusmodi. sicut videtur eorum. Deinde agnoscimus
tempora invenimus. unde plingit hispidam donum dicit
Hoc spectabilis missio. Unde cum non videntur nisi go-
metrum narrant hispidum supra stirpem. cunctis ad
eo sunt res factum et primus fuit in eis. Unde deinde
velut grandis stirps. sed apparet intermixta et deinde a
qua sumptuosa non. Deinde. Unde cum illis qui rurum
habent habent eas maxime. grandissimas quo hispidas. Tali
enim sunt quae sunt fortiori confabuntur. et propter aquilinum
rendendo.